(vinte) dias a contar do recebimento/publicação deste, para apresentação dos
documentos ao Setor de Fiscalização.

A multa pela falta de atendimento dessa notificação corresponde, conforme
Art. 1º - II- a) da Lei nº 2403, de 29 de novembro de 2016, a 07 (sete) UVRM, que
equivale ao valor de R$1.446,76 (mil quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e
seis centavos).

Obs.: O valor da Unidade Fiscal Municipal (UFM) é R$206,68 (duzentos e seis
reais e sessenta e oito centavos), conforme Lei 1.242/1994, artigo 223 do Código
Tributário Municipal.

Lembramos que no local não é permitido nenhuma atividade comercial.
O não atendimento desta notificação poderá ocasionar sanções

administrativas, aplicação de multas e execução fiscal, na forma da lei, sem prejuízo de

[...]

do artigo 50 da lei municipal 1500/99.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Mara Alves da Silva

Secretária de Gestão

Benedito Rodrigues da Silva Filho

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Dispõe sobre: “Abre Crédito Adicional Especial no 

valor de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três 

mil reais)”. 

O Prefeito Municipal de BOM JESUS DOS PERDOES, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que a lei lhe confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto Crédito Adicional Especial no valor de R$ 243.000,00 (duzentos e 

quarenta e três mil reais), autorizado pela Lei 2636 de 18/07/2022, destinado ao atendimento das despesas 
a seguir especificadas: 

Ficha FR Categoria Descrição Valor 
02 
02.06 
02.06.00 
10.302.0008.2028 

592 

2

[...]

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, estado de São Paulo, em 06 de fevereiro de 

2023. 

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 18, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Dispõe sobre: “Abre Crédito Adicional no valor de 

R$ 320.530,00 (trezentos e vinte mil, quinhentos e 

trinta reais)”. 

O Prefeito Municipal de BOM JESUS DOS PERDOES, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que a lei lhe confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 144.330,00 (cento e 

quarenta e quatro mil, trezentos e trinta reais), e Crédito Adicional Especial no valor de R$ 176.200,00 
(cento e setenta e seis mil e duzentos reais), autorizado pela Lei 2636 de 18/07/2022, destinado ao 
atendimento das despesas a seguir especificadas: 

Ficha FR Categoria Descrição Valor 
02 
02.05 
02.05.00 
08.244.0006.2021 

02.06 
02.06.00 
10.122.0008.2026 

10.301.0008.2027

[...]

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

170.000,00 
6.200,00 

Total do Crédito Adicional Especial 176.200,00 

Art. 2º. O Crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes do Superávit 

Financeiro, no valor de R$ 320.530,00 (trezentos e vinte mil, quinhentos e trinta reais) apurado em 
balanço patrimonial do exercício anterior, conforme Lei 2636 de 18/07/2022. 

Art. 3º. Ficam convalidados no PPA, LDO e LOA vigentes, os valores das ações ora 

contemplados no presente decreto.  

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.